
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

п г 
О проведении открытых 

| | учебных занятий 

В соответствии с пунктом 2.3.11 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 
«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета», в связи с наличием 
двух претендентов, участвующих в объявленном приказом начальника Управления 
кадров от 21.03.2024 № 3141/1 конкурсе на замещение должности старшего 
преподавателя (преподавателя-практика) (1,0 ставка), для реализации образовательных 
программ, по которым планируется учебная деятельность: «Менеджмент» 
(бакалавриат, магистратура), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытое учебное занятие на английском языке по темам: «The 
speaker: personal resources, roles and obstacles in his (her) dialogue with the audience 
(Докладчик: личностные ресурсы, роли и барьеры при выступлении перед 
аудиторией)»; «Flexible working practices and talent management perspective (Гибкие 
методы работы и управление талантами)» 24 мая 2024 года по адресу: Волховский пер., 
дом 3, ауд. 204; продолжительность занятий - 20 минут, время начала занятий: 
в 15 ч. 00 мин., в 15 ч. 40 мин. 

2. Утвердить следующий состав оценочной комиссии по оценке открытого 
учебного занятия: 

2.1. Председатель: Никулин Егор Дмитриевич - доцент Кафедры финансов и 
учета; 

2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Кучеров Дмитрий Геннадьевич - доцент Кафедры организационного 

поведения и управления персоналом; 
2.2.2. Мартынова Татьяна Александровна, доцент Кафедры иностранных языков 

в сфере менеджмента; 
2.2.3. Никифорова Ольга Александровна, доцент Кафедры организационного 

Доведения и управления персоналом; ] 

L J 



2 

2.3. Секретарь: Смирнов Марат Владимирович - доцент Кафедры финансов и 
учета. 

3. Заместителю начальника Управления кадров Смородинцевой А. Д. разместить 
информацию, содержащую сведения о дате и времени проведения открытого учебного 
занятия, на сайте «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и довести данные сведения до 
кандидатов под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по организации 
работы с персоналом У В. В. Еремеев 

http://hr.spbu.ru

